
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Andělová Jméno: Barbora Osobní číslo: 500047
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Jednotky sborů dobrovolných hasičů jako nezbytná součást při řešení mimořádných
událostí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

20

5. Celkový počet bodů 75

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakým zákonem byl nahrazen Zákon č. 83/1990 Sb., který je ve vypracované práci mylně uváděn jako účinný?

2. Jaké činnosti členové JSDH přednostně provádějí v místě požáru, před příjezdem jednotek HZS?

3. Jakým způsobem by mohla, dle Vašeho názoru, např. obec více motivovat fyzické osoby stát se členem JSDH?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práci považuji za dobrou. Struktura byla dodržena a studentka použila 21 zdrojů, z nichž většina byla
odbornou publikací. Zdroje byly v textu řádně citovány. Rozsah práce je přiměřený. Studentka dodržela stanovenou
strukturu i formální náležitosti. Výhradu mám však k nesprávně použitému zákonu číslo č. 83/1990 Sb., který citován
jako účinný byl zrušen k 1.1.2014. Použití neplatných právních předpisů může mít v praxi závažné následky. Jelikož
má studentka dle svého vyjádření v úvodu práce blízký vztah k SDH i JSDH, tak bych očekával uvedení např.
osobních zkušeností s jejich činností a odůvodnění jejich nepostradatelnosti v rámci řešení mimořádných událostí.
Důležitost  existence  JSDH studentka  rozepsala  na  stránkách  36-39  v  kapitole  5.  Jelikož  se  jedná  o  gró  této
bakalářské práce, očekával bych, že studentka výsledky svého bádání více rozvede. Důležitost JSDH tak opřela
prakticky o jeden dokumentovaný společný zásah JSDH a HZS.  Na straně 38 dále popisuje na obrázku 3,  že
nejčastějším důvodem výjezdu jednotek PO jsou požáry. Z obrázku však vyplývá, že nejčastějším důvodem výjezdu
jsou technické havárie.

Jméno a příjmení: Ing. Jakub Marek, MSc.
Organizace: Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z. ú.
Kontaktní adresa: Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


		2023-05-29T22:55:24+0200
	Ing. Jakub Marek




